
           

 

Poznań, 29 listopada 2009 roku 

KOMUNIKAT PRASOWY 

Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej 

oraz 

Portu Lotniczego Poznań-Ławica Sp. z o.o. 

 

W dniu 28.11.2009r. około godziny 18.00 na teren Portu Lotniczego Poznań- 
Ławica przedostała się osoba nieupoważniona, pokonując ogrodzenie lotniska i kalecząc 
się o jego zabezpieczenia. Po zauważeniu i identyfikacji intruza w strefie zastrzeżonej 
lotniska, służby Portu poinformowały Straż Graniczną, która natychmiast podjęła 
odpowiednie dla sytuacji działania interwencyjne, łącznie z poinformowaniem Policji, jaka 
zapewniła wsparcie. W pierwszej kolejności osoba ta została odizolowana  
i funkcjonariusze Straży Granicznej – zgodnie z procedurą – kilkakrotnie wezwali 
mężczyznę do porzucenia broni, którą kierował w ich stronę. Nie przyniosło to 
oczekiwanych rezultatów, więc oddano strzał ostrzegawczy, choć – zgodnie z prawem, 
funkcjonariusz w przypadku bezpośredniego zagrożenia życia (tu: kierowania broni w 
jego stronę) – może użyć broni bezpośrednio, oddając strzał w kierunku osoby. 
Następnie funkcjonariusze SG obezwładnili mężczyznę i odebrali mu przedmiot, który 
okazał się atrapą łudząco podobną do broni palnej – pistoletu modelu CZ 75. Dzięki 
opanowaniu i umiejętnościom negocjacyjnym funkcjonariuszy SG, którzy wykazali się 
pełnym profesjonalizmem, nikt nie ucierpiał. Osoba ta została zatrzymana. Wobec niej 
Straż Graniczna wszczęła postępowanie przygotowawcze, prowadzone pod nadzorem 
Prokuratora.  

W trakcie incydentu wstrzymano wykonywanie operacji lotniczych (dwa samoloty 
linii WizzAir z Oslo i Sztokholmu wylądowały z opóźnieniem).  

Po zatrzymaniu intruza służby Portu wykryły w terminalu bagaż pozostawiony bez 
opieki, w związku z tym, zgodnie z przyjętą procedurą, zarządzono jego ewakuację. 
Pozostawiony bagaż nie niósł ze sobą zagrożenia i nie pozostawał w żadnym związku  
z zatrzymaną osobą.  

Podkreślamy, że przebieg całego zdarzenia był w pełni kontrolowany przez 
wszystkie odpowiedzialne służby, w żadnym jego momencie nie zaistniało zagrożenie dla 
pasażerów ani ruchu lotniczego. 
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Kontakt dla przedstawicieli mediów: 

rzecznik prasowy Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Graniczne mł. chorąży Anna Galon   

                 tel.: 0-68 3582010, 665998808, e-mail: rzecznik.nadodrzanski@strazgraniczna.pl 

                 www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl 

 

rzecznik prasowy Hanna Surma 

                  Port Lotniczy Poznań-Ławica Sp. z o.o. 
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